Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200297

297

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Prefeito Municipal De Nova Olinda, Tendo Em Vista O Que Consta Dos
Presentes Autos E Considerando A Regularidade De Todo O Procedimento Licitatório, Em
Especial O Julgamento Procedido Pelo(A) Pregoeiro(A) , Inserto Nestes Autos, Bem Como
Parecer Jurídico, Resolvo, No Uso De Minhas Atribuições Legais, Com Fulcro Nas
Disposições Do Art. 45, Conforme Termos No Disposto No Inciso V Do Caput Do Art. 13 Da
Lei N.10.024, De 20 De Setembro De 2019 Com Modificações Posteriores, Homologar O
Procedimento Licitatório Realizado Na Modalidade De Pregão Eletrônico Nº 1/2022
Aquisição De Veículo Utilitário, Impressora, Notebook E Tenda, Para Promoção E
Fortalecimento Da Comercialização Dos Produtos Dos Produtores Familiares E Pequenos E
Médios Produtores Rurais Do Município De Nova Olinda To Destinados A Secretaria De
Agricultura Deste Município, Para O Cumprimento Das Atribuições Do Município De Nova
Olinda/To Vencedora: Loja Impacto Informática Ltda-Me-Cnpj Nº 13.319.605/0001-91,
Itens: 01, 02 E 03; Vencedora: Hope Comercio E Serviços Eireli-Cnpj Nº. 8.730.394/0001-06,
Item 04. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de veículo utilitário zero
quilômetro, tipo PICK UP, cabine simples 4x2, impressora, notebook e tenda, para
Promoção e Fortalecimento da Comercialização dos Produtos dos Produtores Fa m i l i a r e s ,
Pequenos e Médios Produtores Rurais do município de Nova Olinda - TO, com vistas
atender o Convênio Nº 917700/2021 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- Proposta PLATAFORMA + BRASIL Nº 034798/2021 junto a Prefeitura Municipal de Nova
Olinda - TO. ITENS: 01, 02 e 03, DO VALOR: R$: 23.398,0000, item 04 R$: 128.000,0000
RESPECTIVAMENTE. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de janeiro de 2021.

EDILENY BARROSO DA SILVA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Leva ao conhecimento dos interessados e torna público aviso de licitação.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Recapeamento
Asfáltico com CBUQ nas vias urbanas do município de Nova Olinda, com execução
conforme Projeto Básico e recursos do Contrato de Repasse OGU nº Convênio
921710/2021-OP 1080318-71 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano -
Governo Federal atendendo as necessidades de manutenção das ruas e avenidas através

da Secretaria Municipal de Infra Estrutura da Prefeitura Municipal de Nova Olinda/TO, por
execução indireta. Tipo: Menor Preço Global, Regime: Empreitada por Preço Global. Data
Abertura: 05/05/2022 às 09h30min (horário de local) Endereço para Informações: Av Goiás,
nº 1284 - centro, nesta cidade. Telefone/FAX: 0** (63) 3452-1408 ou através do e-
mail:licitacao@novaolinda.to.gov.br ou no site: www.novaolinda.to.gov.br/transparencia

EDILENY BARROSO DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ACORDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
O Municipal de Novo Acordo - TO, através da Comissão Permanente de

Licitação do município, torna público que fará realizar nas dependências da prefeitura
municipal, sito à Avenida do Cais - nº 371 - Centro - CEP: 77.610-000, na sala da CPL, o
procedimento licitatório Pregão Presencial 008/2022, visando a Contratação de Empresa
especializada para realizar serviços relacionados ao processo de execução da regularização
fundiária urbana - adequação ao REURB do Município de Novo Acordo -TO. Processo
licitatório nº 123/2022, do tipo menor preço, sistema de registro de preços; Data da
realização da sessão: 27/04/2022; Horário: 09h00min (nove horas), horário de Brasília-DF,
o edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, ou
no site www.novoacordo.to.gov.br, maiores informações estarão disponíveis pelo telefone
(63) 3369-1295 ou pelo e-mail: cpl@novoacordo.to.gov.com

Novo Acordo - TO, 7 de abril de 2022.
WALTERCIDES CÂNDIDO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/ 2022

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, torna público que
fará realizar no dia 28 do mês de Abril de 2022 às 11:30 horas na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor
preço unitário, visando a CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIAS PARA
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA BRASIL SORRIDENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE - LRPD.

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00 as 12:00 horas
de segunda a sexta - Feira ou pelo site: www.oliveiradefatima.to.gov.br.

Oliveira de Fátima,11 de Abril de 2022.
ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022/SEMUS/GAB/DEXFMS

PROCESSO Nº: 2021052657
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento
CONTRATANTE: Município de Palmas/Secretaria Municipal da Saúde
CONTRATADA: Cirurgica Aliança Produtos Hospitalares LTDA-EPP
OBJETO: Aquisição de Fórmula/Dieta Alimentar para atender pacientes de Demanda
Judicial Contínua, no período de 12 meses, nas condições e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao edital, e demais exigências
editalícias.
VALOR ESTIMADO: R$ 51.311,75 (cinquenta e um mil trezentos e onze reais e
setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: O Contrato tem vigência até o dia 31/12, adstrito à vigência dos
respectivos créditos orçamentários, a contar da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos omissos, regulam-se pela Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho
de 2002; da Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002; Decretos Municipais
nº 1.955/2020, nº 203/2005 e alterações, nº 415/2013 e nº 1.031/2015 e
alterações.
RECURSOS: Gestão/Unidade nº 8600; Classificação Funcional nº 10.302.3000-2742;
Natureza de Despesa nº 3.3.90.91.
SIGNATÁRIOS: Município de Palmas, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 24.851.511/0001-
85, por meio da Secretaria Municipal da Saúde, CNPJ/MF nº 24.851.511/0001-85,
com sede na Avenida Teotônio Segurado, Quadra nº 1302 Sul, Conjunto 01, Lote nº
06, Palmas-TO, neste ato representado por Thiago de Paulo Marconi, doravante
denominado Contratante, e a Empresa Cirurgica Aliança Produtos Hospitalares LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.088.996/0001-40, com sede na Avenida Aloizio
de Oliveira, nº 57, bairro Oneida Mendes, Uberaba-MG, CEP 38.082-188, doravante
denominada Contratada, representada, neste ato, por Liliane Cristina de Paula. DATA
DE ASSINATURA: 31/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2022/SEMUS/GAB/DEXFMS

PROCESSO Nº: 2021055344
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento
CONTRATANTE: Município de Palmas/Secretaria Municipal da Saúde
CONTRATADA: Turvomed Distribuidora e Serviços
OBJETO: Aquisição de medicamentos para atender a Gerência da Unidade de Vigilância e
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal da Saúde de Palmas-TO, conforme condições
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo ao Edital, e demais exigências
editalícias.
VALOR ESTIMADO: R$ 35.813,28 (trinta e cinco mil, oitocentos e treze reais e vinte e oito
centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato iniciará na sua assinatura até
31/12/2022, adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos omissos, regulam-se pela Lei
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993; da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de
2002; da Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002; Decreto Federal nº 10.024/2019
e Decretos Municipais nº 203/2005 e alterações, nº 2.430/2018 - FIDEP, nº 415/2013 e nº
1.031/2015 e alterações.
RECURSOS: Gestão/Unidade nº 8600; Classificação Funcional nº 10.302.3000-2742;
Natureza de Despesa nº 3.3.90.91.
SIGNATÁRIOS: Município de Palmas, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 24.851.511/0001-85, por
meio da Secretaria Municipal da Saúde, CNPJ/MF nº 24.851.511/0001-85, com sede na
Avenida Teotônio Segurado, Quadra nº 1302 Sul, Conjunto 01, Lote nº 06, Palma s - T O,
neste ato representado por Thiago de Paulo Marconi, doravante denominado Contratante,
e a Empresa Turvomed Distribuidora e Serviços, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.525.513/0001-00, com sede na Rodovia SC 108, sala 500, Imigrantes, Turvo-SC, CEP
88.930-000, doravante denominada Contratada, neste ato, representada, por Barbara
Pereira Titoni. DATA DE ASSINATURA: 01/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022/SEMUS/GAB/DEXFMS

PROCESSO Nº: 2020045073
ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços
CONTRATANTE: Município de Palmas/Secretaria Municipal da Saúde
CONTRATADA: Lemes e Antunys LTDA
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços gráficos, para atender a Rede
Municipal de Saúde, nas condições, quantitativos e especificações estabelecidas no Edital e
seus anexos.
VALOR ESTIMADO: R$ 2.620,80 (dois mil seiscentos e vinte reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA: O Contrato tem vigência até o dia 31/12, adstrito à vigência dos respectivos
créditos orçamentários, a contar da data de sua assinatura.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos omissos, regulam-se pela Lei nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.955, de 13 de outubro de 2020 e, subsidiariamente
pela Lei nº 8.666/1993.
RECURSOS: Funcional programática nº 10.305.3000-4490; Natureza de despesa nº
3.3.90.39.
SIGNATÁRIOS: Município de Palmas, por intermédio da Secretaria Municipal da Saúde,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.851.511/0027-14, com sede na Avenida Teotônio
Segurado, Quadra 1302 Sul, Conjunto 01, Lote nº 06, Palmas-TO, neste ato representado
pelo Secretário da Saúde, Thiago de Paulo Marconi, doravante denominado Contratante, e
a Empresa Lemes e Antunys LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.475.438/0001-91, com
sede na Quadra 812 Sul, Alameda 05, QI 04, Lote 14, Sala 02, Plano Diretor Sul, P a l m a s - T O,
CEP 77.023-120, doravante denominada Contratada, neste ato representada, por Clésio
Antunes Pereira Mendonça.DATA DE ASSINATURA: 24/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022/SEMUS/GAB/DEXFMS

PROCESSO Nº: 2021015939
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento
CONTRATANTE: Município de Palmas/Secretaria Municipal da Saúde
CONTRATADA: Health Distribuidora de Medicamentos LTDA
OBJETO: Aquisição de medicamentos Remume/Injetáveis Controlados, para atender a Rede
Municipal de Saúde com condições e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência,
anexo ao edital, e demais exigências editalícias.
VALOR ESTIMADO: R$ 109.157,00 (cento e nove mil e cento e cinquenta e sete reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual será adstrito à vigência dos respectivos créditos
orçamentários, contado de sua assinatura até 31/12 do exercício em curso, podendo ser
prorrogado nos termos do art. 57 e 65 da Lei nº 8.666/93, contados a partir da assinatura
deste instrumento contratual, desde que demonstrada a vantajosidade econômica para
tanto.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos omissos, regulam-se pela Lei
Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações (subsidiariamente), Lei
Federal nº 12.846/2013, Lei Complementar Federal nº 123/2006 e alterações, Decretos
Municipais nº 1.955/20, 203/2005 e alterações, nº 415/2013, nº 946/2015 e nº 1.031/2015
e alterações, e demais normas e princípios gerais aplicáveis.
RECURSOS: Gestão/Unidade nº 8600; Classificação funcional nº 10.303.3000-2724;
Natureza de despesa nº 3.3.90.32.
SIGNATÁRIOS: Município de Palmas, por intermédio da Secretaria Municipal da Saúde,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.851.511/0027-14, com sede na Avenida Teotônio
Segurado, Quadra nº 1302 Sul, Conjunto 01, Lote nº 06, Palmas-TO, neste ato representado
pelo Secretário da Saúde, Thiago de Paulo Marconi, doravante denominada Contratante, e
a empresa, Health Distribuidora de Medicamentos LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
35.472.743/0001-49, com sede na Quadra 20, Lotes 18, 20 e 22, Número 24, Setor de
Indústria de Ceilândia, Brasília-DF, doravante denominada Contratada, neste ato
representada, por Francisco Carlos de Soares Souza.DATA DE ASSINATURA: 24/03/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2022/SEMUS/GAB/DEXFMS

PROCESSO Nº: 2020029160
ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento
CONTRATANTE: Município de Palmas/Secretaria Municipal da Saúde
CONTRATADA: Laboratorio de Prótese Dentária Solução EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada em confecção de próteses
dentárias, para atender a demanda dos pacientes usuários do Sistema Único de
Saúde no município de Palmas-TO, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. VALOR ESTIMADO: R$
354.100,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil e cem reais). VIGÊNCIA: O
presente Contrato terá início a partir da data de sua assinatura com vigência
até 31/12, adstrito à vigência dos respectivos créditos orçamentários,
prorrogável sucessivamente até o limite estabelecido na Lei nº 8.666/93.
BASE LEGAL: O presente Instrumento, inclusive os casos omissos, regulam-se
pelo disposto na Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 10.024/2019 e,
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993.
RECURSOS: Unidade/Gestão nº 8600; Classificação Funcional nº 10.301.3000-
2710/ Natureza de despesa nº 3.3.90.39
SIGNATÁRIOS: Município de Palmas, por intermédio da Secretaria Municipal da
Saúde, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 24.851.511/0027-14, com sede na Avenida
Teotônio Segurado, Quadra nº 1302 Sul, Conjunto 01, Lote nº 06, Palmas-TO,
neste ato representado pelo Secretário da Saúde, Thiago de Paulo Marconi,
doravante denominada Contratante, e a empresa Laboratorio de Prótese
Dentária Solução EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.271.505/0001-38,
com sede na Avenida Cônego João Lima, nº 2600, Quadra 54, Lote 09, Sala 02,
Setor Central, Araguaína-TO, doravante denominada Contratada, neste ato
representada, por Timotheo Reis Viana. DATA DE ASSINATURA: 24/03/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-12T01:07:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial